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Informacja 
dotycząca realizacji działań związanych z przygotowaniem Parku Świerklanieckiego do sezonu w
roku 2024

PARK ŚWIERKLANIECKI
1. W  miesiącu  marcu  br.  w  ramach  przygotowań  do  sezonu  letniego  przeprowadzono

rozpoznanie  cenowe  dotyczące  „Dzierżawy  i  obsługi  toalet  przenośnych  w  okresie  od
kwietnia do października 2024r. na terenie Parku w Świerklańcu oraz boisk sportowych i
placów  zabaw  położonych  na  terenie  Gminy  Świerklaniec”.  Oferty  przyjmowano  do
25.03.2024r. Wybrano najkorzystniejszą ofertę, którą złożyła firma  WC Serwis Polska Sp z
o.o. z siedzibą w (41-800) Zabrzu ul. Szybowa 20 E

2. W miesiącu marcu odbył się I konkurs na miejsca w Parku Świerklanieckim przeznaczone do
sezonowego prowadzenia działalności gospodarczej w ramach którego zawarto umowy na
okres do 30.09.2024r.:

- Dwa miejsca przeznaczone do ustawienia przyczepy gastronomicznej 
4 969,20 zł (Polish Ice) 
4 969,20 zł (FHU A. Bujara)
- Dwa miejsca przeznaczone do wypożyczenia sprzętu rekreacyjnego i sportowego na
kwotę 1 869,60 zł (Kamil Musioł)
1 968,00 zł (OLMIZCART)

W miesiącu kwietniu planowane jest ogłoszenie kolejnego konkursu na pozostałe miejsca
do prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Parku Świerklanieckiego.

3. Pobór opłat parkingowych na terenie Parku jest całoroczny. Z opłat zwolnieni są Mieszkańcy
Gminy Świerklaniec za okazaniem Karty Mieszkańca Gminy Świerklaniec oraz dokumentu
potwierdzającego  miejsce  zamieszkania.  W  okresie  od  dnia  02.04.2024r  do  dnia
31.05.2024r.  od  mieszkańców  Gminy  Świerklaniec  nie będzie  wymagane  okazanie  Karty
Mieszkańca Gminy Świerklaniec.

4. W ramach corocznych przygotowań do sezonu wiosenno-letniego wykonywane są: 
 prace porządkowe na terenie parku: systematyczne opróżnianie koszy parkowych, zbieranie

śmieci z kanałów parkowych, fosy wokół terenu starego zamku, zamiatanie dróg i  alejek
parkowych, zagrabianie liści z łąk i trawników parkowych, niwelowanie kretowin; 

 prace pielęgnacyjne na terenie parku : usuwanie wiatrołomów i wywrotów – 63 sztuk oraz
drzew  suchych,  martwych  –  60  sztuk,  prace  porządkowe  przy  utrzymaniu  efektów  po
trzebieży samosiewu i odrostów korzennych, skaryfikacje i wertykulacja trawników wokół
fontann  parkowych  oraz  przed  budynkiem  Baszty,  przycinanie  i  plewienie  róż
okrywowych,przycinanie  jaśminowca,  nasadzenia  kompensacyjnie  80  szt.  drzew,  opryski
profilaktyczne  bukszpanów  przeciwko  ćmie  bukszpanowej  i  fytoftorozie,  nawożenie
trawników,  bukszpanów,  róż  i  rododendronów,  nasadzenia  bratków  a  w  miesiącu  maju
kwiatów jedno i wieloletnich w centrum parku, przy pałacu Kawalera oraz przed główną
bramą wjazdową

 prace związane z odświeżeniem murku oporowego wzdłuż głównej alejki spacerowej przy
fontannach
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 prace związane z montażem 5 nowych stacji na psie odchody
 prace związane z wyczyszczeniem studni przy Pałacu Kawalera z której pobierana jest woda

do zasilania fontann i podlewania nasadzeń,,
 prace związane z  podłączeniem i pozimową konserwacją pomp w komorze fontannowej,

wyczyszczeniem mis fontannowych z liści i pozostałości pozimowych
 prace związane z przygotowaniem fontanny pływającej do instalacji na stawie Zyj – mycie,

konserwacja, sprawdzenie, montażem,
 prace  związane  z  bieżącymi  kontrolami  stanu  placów  zabaw  oraz  siłowni  zewnętrznej,

dokonanie niezbędnych napraw i konserwacji
 prace  związane  z  czyszczeniem  przewodu  odprowadzającego  wodę  od  pompy

odwadniającej pomieszczenia piwniczki do kanału parkowego,
 prace związane z wymianą zużytych i zniszczonych desek ławek parkowych
 prace związane z montażem 6 szt. tablic informacyjnych dot. właściwego karmienia ptactwa

na terenie parku
 prace  związane  z  demontażem  i  wykonaniem  nowych  stelaży  historycznych  tablic

informacyjnych na terenie parku
 prace związane z pielęgnacją drzew zagrażających lub niebezpiecznych wzdłuż głównych

ciągów pieszych oraz w okolicach placów zabaw
 prace związane z bieżącymi naprawami i konserwacją koszy parkowych
 prace związane z bieżącymi naprawami i konserwacją latarni parkowych
 Zlecono przeglądy techniczne i elektryczne zespołu fontann parkowych
 Na terenie parku ustawiono 19 toalet przenośnych
 W ramach utrzymania właściwej czystości wody w stawie parkowym, wykonano w ramach

współpracy  ze  Stowarzyszeniem  Wędkarskim  „ZYJ”  czynności  polegających  na
rozdysponowaniu środków typu Trigger.

 W  ramach  uzyskanych  pozwoleń  Śląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  na
prowadzenie  prac  konserwatorskich  przy  zabytku,  planowane  jest  w  roku  bieżącym
wykonanie prac polegających na usunięciu samosiewów oraz odrostów korzeniowych na
obszarze  0,0850– obszar  10,0850 ha,  na terenie  parku oraz przestrzennego założenia  o
charakterze wiejskim, składającym się z mieszkalnej i gospodarczej zabudowy folwarku;
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